
Në bazë të nenit 18 të Statutit të BDI-së, nenit 35 dhe 40 të RREGULLORES për kriteret, mënyrën 

dhe procedurën e kandidimit dhe përzgjedhjen e organeve të BDI-së dhe sipas Procesverbaleve nr.11A, 

dhe 11B, nga përmbledhja e rezultateve nga votimi për zgjedhjen e kryetarit të Degës dhe anëtarëve të 

kryesisë së Degëve, Komisioni Zgjedhor Partiak më 03.07.2023 

SH P A LL 

rezultatet preliminare nga zgjedhjet e organizuara për zgjedhjen e organeve partiake të BDI-së në 

nivel lokal 

Komisioni Zgjedhor Partiak, në bazë të të dhënave në Procesverbalin e dorëzuar nga Komisioni 

Komunal Partiak - Dega Kumanovë: Formulari nr. 11A dhe 11B, nga përmbledhja e rezultateve të votimit 

për zgjedhjen e kryetarit të Degës dhe anëtar të kryesisë së Degës së Kumanovës, konstatoi se kryetar dhe 

anëtar të kryesisë së Degës së Kumanovës zgjidhen: 

Kryetar i Degës: 

• RIDVAN ASANI 

Anëtar të kryesisë së Degës: 

1. ABEDIN BEQIRI  

2. ADILE AMETI  

3. AMIR  SHABANI  

4. ARTA MEHMETI ADEMI  

5. BLERIM FETAHI  

6. ELIZABETA SULIMANI  

7. EROLL ISMAILI  

8. FARUK ALILI  

9. FATI  AZIRI  

10. FATMIRE SAITI  

11. ILIR SAITI  

12. LLOKMAN REXHEPI  

13. MEDINA AMETI  

14. MENTOR HAMZIU  

15. MEVLAN  XHEMAILI  

16. NIMETULA RAMADANI  

17. RIDVAN DERVISHI  

18. SHERIBANE EMINI  

19. VULLNET ADEMI  

20. ZEJNULLA GANIJI  

Në bazë të nenit 83 të RREGULLORES për kriteret, mënyrën dhe procedurën e kandidimit dhe 

përzgjedhjen e organeve të BDI-së, çdo kandidatë ka të drejtë të dorëzojë kundërshtim në KZP. 



Kundërshtimi për procedurën e votimit bëhet brenda 24 orëve pas përfundimit të votimit, pra jo më 

vonë se ora 18:00 e datës 03.07.2023 (e Hënë), ndërsa kundërshtimi për procedurën e mbledhjes dhe 

verifikimit të rezultateve parashtrohet në afat prej 24 orësh nga shpallja e rezultateve. 

 

        Kryetar i Komisionit Zgjedhor Partiak 

                                                                                                Ejup Rustemi 

 
        ____________________________ 


